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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen om utkastet till regeringens 
proposition till riksdagen med förslag till lag om företagshemligheter och till 
vissa lagar som har samband med den 
 
På basis av utkastet till regeringens proposition får man en god uppfattning om det direktiv om företagshem-
ligheter som propositionen bygger på, om nuläget i fråga om lagen, om målsättningen för den nya lagen och 
om de viktigaste förslagen. Av utkastet till proposition framgår till vilka delar direktivet förutsätter preciseringar 
i den gällande lagstiftningen och hur lagen ändras till följd av det. Det är positivt att alternativa sätt för att 
genomföra lagen har utretts och att det alternativ som valts har motiverats. Konsekvensbedömningarna ger 
en allmän uppfattning om lagens konsekvenser. 
 
De väsentligaste bristerna och utvecklingsobjekten i utkastet till proposition är följande:  

i) Konsekvenserna för företagen beskrivs mångsidigt och nyttoeffekterna av lagen framgår, men 
man får inte en tillräcklig uppfattning om företagshemlighetsintrångens storleksklass. I proposit-
ionen bör det finnas en riktgivande bedömning av i vilken utsträckning den nya lagen bidrar till 
att minska företagshemlighetsintrången. Konsekvenserna kunde beskrivas med hjälp av ett typiskt 
exempelföretag och en jämförelse av den nytta som den nya lagen medför och dess kostnader 
med nuläget. 

ii) Enligt utkastet till proposition får en företagshemlighet inte obehörigt röjas eller utnyttjas till ex-
empel av styrelsemedlemmar, revisorer eller utredningsmän. På basis av utkastet till proposition 
föranleder lagändringen också förändringar för vissa grupper av arbetstagare. Förändringen i ar-
betstagarnas ställning bör behandlas närmare. Till exempel när det gäller anmälningar av missbruk 
är arbetstagarens ställning till viss del oklar. Det bör ges en riktgivande bedömning av antalet 
arbetstagare som är föremål för förändringen.  

 
Rådet anser att utkastet till regeringens proposition delvis följer anvisningarna för konsekvensbedömning av 
lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition korrigeras i överensstämmelse med rådets utlå-
tande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.    
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